Libertatib' pculdubio & post pntē sanctionē ppter sui nām q' adi tionē h'rdis' expectāt: ab adita he reditate vna cū alijs q' suis in testō manumissis vel alijs legat' relicta sūt: cōpetētib'. **E**xcepto ēt vsu fructu q' sui nā ad h'rdes legatarij trāsmitti non patit' & neqz a morte testōris neqz ab adita h'rditate q' tū ad transmissionem dies eius cedit.

Sz h' qdē oia i bis obsuari san cim' fm p'fatā dispositionē: que pu re vel in diem certū relicta fuerint.

Dies legatorū & fideicōmissorū cedit a morte si legatū fideicōmissū est purū s'z si cō ditionale vt in diē incertū nō cedit nisi ad ueniētē conditione vel die incerta & si in terim decedit legatarius vel fideicommiss sarius nō trāsmittit: s'z vadit ad substitutu vel cōiunctū: vt remanet heredi testatoris idē in donatiōe cā mortis in q' ēt substitui pōt. h. d. vsqz ad. §. S'z vt manifestet. bal.

Sinautez aliquid sub cōdictio ne relinquatur: vel casuali: vel po testatiua vel mixta: quarum euen tus ex fortuna' vt ex honozate per sone voluntate: vel ex vtroqz pen deat. vel sub incerta die expectare oportet cōdictiois euentuz sub qua fuerit derelictum: vel diem vt tunc cedat cū vel cōdictio impleat': vel

testōre relictū legatū nullo modo querit. vt. ff. qñ di. le. ce. cū ita. §. j. l. j. qd est mirabile: legatari' ab ipso tpe mortis videat' fictione iuris fuisse dñs vt. ff. de noxa. ac. si fuis le. sed inspecta vitate nō est. vt. ff. de le. j. si tibi hō. §. cū fuis. **A**l' intelligūt hūc scōm casum in suo mibi legato & me rogato per fideicōmissariū manumittere. qd non placet qz exp'ssim dicit. l. itē in legato relicto suo sine libertate. vt. ff. d' opti. le. l. si optio.

Nō patitur. vt r. s. de vsu fruct. l. ambiguitatē. r. ff. qñ di. le. ce. l. ij. r. ij. Itē excipe vsu fructū & habitationē. vt. ff. qñ di. le. ce. l. ij. forte idem in omni seruitute etiam reali. vt argu. ff. de serui. le. l. fina. r. ff. cōmunia pre. l. fina. & quemadmo. serui. amit. si partem. §. j. Sed arg. contra. ff. de serui. le. l. si fundum. in fi. dicit vt ibi nō.

Sinautem. vel mixta. de quibus habes exempla. vt. ff. de heredi. insti. l. sius quoqz. §. puto generaliter.

Ex fortuna. redde singula singulis. **C**ōditio impleat. an q' nō cedit vt trāsmittat: vt h. r. ff. de mīno. in cāe. ij. §. pōponi. r. s. de fideicō. si in psona. & hoc vtz nisi talis sit p dicitio q' oino est extitura in cōtinēti adita h'rditate. vt des. r. si heres eris. vt. ff. de leg. j. l. ij. **N**el q' tacite insit: vt a pmo legatario lego alij. tacite intelligit si suū legatū agnouit. vt. ff. de p d. & de l. p ditiones. Itē si est oio extitura. vt lego tibi. r. si morieris: vt cū morieris. vt. ff. qñ di. le. ce.

Prediximus. s. e. cum igitur.

Ledere. hic expo ne. vt. s. e. §. cū igit iter.

Datur. vt r. s. de iure deli. l. qm. nisi in casu. f. quando retarda nit heres aditionē ex ne cessitate vt questionē de familia occisi hēret. vt ff. ad fill. si quis in gra ui. §. eleganter. r. l. qui posthumos.

Theodosiana. quā hēs. j. titu. j. l. j. que dicit trāsmitti non adita ad liberos.

His. f. exceptis.

Sup bis. h'rdibus.

Constituta sunt. vt vsqz ad annū trāsmittit sciēs. vt. s. de iure de libe. l. cū antiquiorib'.

Libertatib'. f. cōpe tētib'. vt. j. de manu. te. l. ij. ne si diceret a mor te testatoris eis cōpete re hereditatē: postea nō adita renocarent: quod esset absurdū a fit bec ex ceptio ab eo quod dixe rat & dies rē.

Hereditis. redit ad eum versum qui est. s. & dies legatorum rē.

Alijs legatis. suis erat legata relicta & po stea testōr legauerat ser uos alijs hominib' cum reb' eis legatis: nō ergo cedūt legata relicta ser uis manumissis vt lega tis nisi ab adita heredi tate. vt h. r. ff. qñ di. leg. ce. l. heredis. §. si. r. l. cū legato. r. ff. ad. l. fal. l. j. §. ad eos. Et in pmo ca su est ratio ne p'us lega tū cedat q' libertates. vt in illa. l. heredis. In se cūdo illa ratio est qz cuz in seruo legato nullum ius habeat legatari' an te adita hereditatem me rito ei per eum ab eodez

Serui q' b' legatū relictū ē: si legent: cuius erit legatum.

Legatus cū onere ipossibili legatario relictum an peti possit.

Liber sextus.

si cum heres. r. ff. de condi. r. demon. l. heres mens.

Supstite. qd aut si civiliter morif. rñ. refert an fiat suus vt tuc de/ ficiat. an non. vt tunc non deficiat. vt. ff. de condi. r. demon. l. interci/ dit. Item etiam si decedat naturaliter videf trāsmittre pendēte cōdi/ tione. vt. ff. de acq. bere. l. qui pzi. vbi institut⁹ idēqz pupillo coheredi substitut⁹ si decedat post

aditionem suā sed ante mortem pupilli trāsmittit. s; illud qñ pupillus adiuit: nō als r propter aliā partem acceptā cui adiungitur pupillaris.

Sili mō. l. cum suo onere. vt. s. e. s. p scōo. r. j. e. s. ne aut. in fi. s.

Heres. ad quem re dit.

Donationib⁹. no. fm. l. s. bec substitutio vī debere fieri p stipula tionez. vt. ff. de dona. cā mor. l. ei q. r. j. de dona. cau. mor. l. s. Sed argu. contra. j. eo. ti. l. j. r. facit s. de lega. si legata. r. ff. de lega. s. l. si ticio.

Sed vt manifestet. cum ab ipsis bona rō. vt. ff. ad trebel. l. qñtiens. bec vera nisi testator p/ pñs nominib⁹ expres/ sis grauant vel onera/ uit. qz tuc virilis. vt. ff. ad treb. l. nonnunq. r. de le. j. l. seruus. s. j. r. l. si heredes.

Pro virili. i. peqli. vt. ff. de leg. j. l. virilis. Sed si mibi tres ptes ti bi quartam bñōi rei le/ gauit testator r nos hāc rem meuo restituere to tam insit meuius repu/ diat. nunqd p virili pte remanet apud nos rñ. qd hic dicit forte locum habet in onere extrinse co iniucto legataris et sub appellatio noie. qz qd p virilib⁹ pñtam⁹ r pro virilib⁹ apud nos remanet sec⁹ si res lega/ ta ptineat fideicomis. nam tunc pnt legata est ita r apd nos remanet. hñdes vō dānati sub ap/ pellatio noie solunt p hereditariis r pro here/ ditariis manet apd eos.

Ne autez. statum⁹. vt. s. eo. s. pro secūdo. r s. sinaut. in eo qd dicit si mili modo rē.

Ad eū. substitutuz vel iunctū. vel ad euz a quo erat derelictum.

Hoc. scilicet onus.

Lucrante. imo vi/ def s. naz filia succēdēs ab intestato preter spem patris nō soluit legata a filio relicta l; de lucro habeat. vt. ff. de inre co/ di. l. qui grani. r. l. seq. r l. quidā referūt. que sūt s. Sol. bec regula obti/ net in his qui lucrū capiūt ex volūtate defuncti. Sed ibi cōtra. vel pre/ ter defuncti voluntatem filia succedit. Itē contra. j. eo. s. sin autem ad deficientis. r. ff. de condi. r. demō. si separatim. Solu. fm quosdā disse/ runt. qz hic loquit de his qui sunt cōiuncti re r verbis vel verbis tm

ibi de his qui sunt iuncti re tm: vel ibi de his qui sunt coniuncti re r verbis. hic de his qui tm re vel tm verbis. Vel tertio ibi de his q sunt coniuncti re r verbis vel re tm. hic de his qui verbis tm. Vel quarto ibi loquitur cum onus erat iniunctum in personaz deficientis tm. hic in persona omnia legatariorum fm. l. s. prima placet.

Adimpleatur. vt r argu. j. de contrabē. sti/ pu. l. veteris. r. ff. de cō di. institu. l. fina.

Euz abire. scilicet r tantum eum.

Lōclusisse. vt r. ff. de statu. liber. l. si statu/ libero. s. si quis non da re. r de verbo. obliga. l. centesimis. s. j.

In omnibus. i. in omni genere legatorum i. siue sint caduca siue q/ si caduca.

Procedere. nō aut potest pcedere in p nō scripto. Itē nec in alijs si est factum qd per aliū fieri noluit testator nisi per primum.

Quibusdā. non so/ lum alia que dicta sunt. s. r exposita. sed qbus/ dam. s. casib⁹ specialib⁹ f. cū locū habet pdicta vt redeant cū onere.

Talia sunt. s. p nō scripta.

Novi iuris compo/ sitione. nouum ins hic appellat totum corpus iuris. ideo dico speciali ter iussum enumerari ne quis rē. r sunt positi isti casus q sunt duo tā/ tum. ff. de fideicomis. l. l. cūz vero. s. si pro nō scripto. r. ff. de his que pro non scrip. l. fin. r vi xi. s. eodē. s. in pro non scripto.